
i boc.cantabria.esPág. 27129

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 197

1/5

C
V

E-
20

22
-7

68
1

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2022-7681	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	de	la	convocatoria	
para	la	cobertura,	por	turno	libre,	mediante	el	sistema	de	oposición	
de	dos	plazas	de	Policía	Local,	vacantes	en	la	plantilla	de	funciona-
rios,	designación	del	Tribunal	Calificador	y	 fecha	de	realización	del	
primer	ejercicio.	Expediente	2668/2022.

Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, 
por turno libre, mediante el sistema de oposición de dos plazas de Policía Local, vacantes en la 
plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, Tribunal Calificador y fecha de realiza-
ción del primer ejercicio. Expediente 2668/2022

Esta Alcaldía, mediante Resolución de Alcaldía de 5 de octubre de 2022, considerando:

Tras la finalización del plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 6 de septiembre de 2022 y publicada 
en el Boletín Oficial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayunta-
miento de Astillero.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad con la base cuarta de la convocatoria que rige el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por D. Tomás Inglés González- Pardo, D. Ma-
rio Lombilla Luque, D. Raúl Manrique Serna y D. Roberto Francisco Platero Ibáñez por haberse 
subsanado en plazo las causas que motivaron su exclusión provisional.

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado 
por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre, mediante el 
sistema de oposición de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios del 
Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria 
nº 148 de 2 de agosto de 2022 con corrección de errores publicado en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 152 de 8 de agosto de 2022 y en el «Boletín Oficial del Estado» nº 195 de 15 de 
agosto de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:



i boc.cantabria.esPág. 27130

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 197

2/5

C
V

E-
20

22
-7

68
1

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas  
 

 
Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Acereda Cabria  Pablo  ***510*** 
02 Allende  García Borja ***733*** 
03 Alonso Ramos Julio ***543*** 
04 Amavisca Incera Yonn ***768*** 
05 Andérez  Álvarez Julio ***491*** 
06 Andrés de Luis Sergio (de) ***457*** 
07 Arroyo Herrería Sergio ***877*** 
08 Barreda Calderón Héctor ***928*** 
09 Benedicto Maestro Diego ***749*** 
10 Bohedo Sañudo Iván ***252*** 
11 Cabieces Gómez Héctor ***993*** 
12 Campelo Nuñez Jaime ***872*** 
13 Canal Cobo Pablo ***588*** 
14 Carral Fernández Daniel ***740*** 
15 Conde Echevarría Álvaro ***820*** 
16 Conde Quintana Sergio ***375*** 
17 Cos García Pablo Manuel (de) ***597*** 
18 Cruces Cobo Adrián ***517*** 
19 Díaz Fernández Eduardo ***330*** 
20 Díaz Sierra Álvaro ***350*** 
21 Echevarría Cacho Álvaro ***712*** 
22 Espinosa Reclade Ellie Beth ***195*** 
23 Fallanza Morales  Borja ***422*** 
24 Fernández Campo Ángel Silvestre ***713*** 
25 Fernández Mediavilla Lucía ***952*** 
26 Fernández Rasilla Pedro ***921*** 
27 Fernández Ruiz Mario ***501*** 
28 Fernández San Juan Javier ***409*** 
29 Francos Díez Laura ***683*** 
30 García Fernández Elena ***554*** 
31 García Pérez Luis Antonio ***578*** 
32 García  Rubio Joel  ***446*** 
33 González de la Fuente María ***718*** 
34 González Escalante Laura ***433*** 
35 Grau Bolivar Héctor ***059*** 
36 Gutiérrez  Díez Alberto ***547*** 
37 Gutiérrez Díez Rubén ***035*** 
38 Hernando Prieto Álvaro ***955*** 
39 Hoces de la Guardia Saro Pablo ***730*** 
40 Horta Fernández Álvaro ***743*** 
41 Inglés González - Pardo Tomás ***480*** 
42 Lanchas Pérez Ángela ***469*** 



i boc.cantabria.esPág. 27131

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 197

3/5

C
V

E-
20

22
-7

68
1

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
43 Lombilla Luque Mario ***508*** 
44 López Conde José Antonio ***443*** 
45 Manrique Serna  Raúl ***777*** 
46 Manzanedo Pérez Miguel ***055*** 
47 Marina Barquín José Francisco ***521*** 
48 Martínez Gutiérrez Brian ***528*** 
49 Martínez Peláez Luis Alberto ***849*** 
50 Martínez Río Iker ***120*** 
51 Meneses Badala Ismael ***382*** 
52 Miera Bautista José Manuel ***780*** 
53 Morales  Restrepo Cristian Yesid ***674*** 
54 Moreno Igón Javier ***609*** 
55 Noreña García David ***810*** 
56 Ordoñez Alonso David ***446*** 
57 Oria Oria José Joaquín ***969*** 
58 Ortiz Costas Diego ***749*** 
59 Pardeiro Puente José Alberto ***441*** 
60 Parte Díez Sergio Iván ***335*** 
61 Peña Campo Marcos ***516*** 
62 Pérez Ibaseta Rubén ***788*** 
63 Pérez Torre Miguel ***746*** 
64 Pérez Vielba Laura ***572*** 
65 Piñero  Frisón Gabriel ***359*** 
66 Platero Ibáñez Roberto Francisco ***111*** 
67 Polanco Blanco Jorge ***849*** 
68 Pombar Gutiérrez Ivan ***777*** 
69 Ponce Fernández Rubén ***399*** 
70 Poo  Fernández Borja ***886*** 
71 Puente Aguilera David ***989*** 
72 Quintana Lavín Carlos ***857*** 
73 Revuelta González Antonio ***414*** 
74 Revuelta Nieto Diego ***560*** 
75 Rodríguez Bueno Montserrat ***676*** 
76 Rodriguez Gutiérrez Julio ***784*** 
77 Rodríguez Maestegui Rafael ***804*** 
78 Rodríguez del Pozo Sergio ***724*** 
79 Ruiz Díaz Juan Carlos  ***714*** 
80 Ruiz San Miguel Pablo ***445*** 
81 Ruiz Soler Pablo ***717*** 
82 Sáez Díaz Roberto ***424*** 
83 Saiz Conde Tania ***491*** 
84 San Emeterio Telechea Miguel Ángel ***450*** 
85 Santos Andrés Miguel ***433*** 
86 Sisniega  Martín Sergio ***419*** 



i boc.cantabria.esPág. 27132

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 197

4/5

C
V

E-
20

22
-7

68
1

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
87 Solana Alonso Jonatan ***797*** 
88 Solana Escribano Juan Alberto ***715*** 
89 Sordo  Sánchez Isaac ***025*** 
90 Soto Escandón Manuel ***040*** 
91 Sotres Castañeda Daniel Eduardo ***832*** 
92 Trueba Laso José ***555*** 
93 Uriarte López Santos Joel ***959*** 
94 Velasco Llano Daniel ***766*** 
95 Viñas Rocillo Alejandro ***155*** 
96 Zamanillo Ortíz Pablo ***750*** 
97 Zanella Vada Enrique ***648*** 

 
 
 

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 

Nº DE 
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
01 Fernández Mediavilla Lucía ***952***        (1) 

 
                 CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No aporta titulación académica requerida 

 

Segundo.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: José Ramón Cuerno Llata.

Suplente: Conchita Cascallana Reguera.

Vocal:

Titular: Edurne Sánchez Arnaiz.

Suplente: Javier Liébana Gómez.

Vocal:

Titular: Mª Dolores Santos Domínguez.

Suplente: Mª Victoria Fernández González de Torres.

Vocal:

Titular: Daniel domingo Bravo.

Suplente: José Manuel Gómez Cabeza.



i boc.cantabria.esPág. 27133

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 197

5/5

C
V

E-
20

22
-7

68
1

Secretaria:

Titular: Elena Noriega Mier.

Suplente: Ana Isabel Haya Somonte.

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.4 de las normas marco de la 
Policía Local, en su redacción ofrecida por el Decreto Autonómico 41/2010 de 8 de julio por el 
que se modifica el Decreto Autonómico 1/2003 de 9 de enero, nombrar asesor especialista del 
Tribunal para la realización de las pruebas pertinentes a D. Primitivo Viaña Gómez.

Cuarto.- Se acuerda fijar como fecha para el llamamiento de los opositores y la realización 
de la medición y del primer ejercicio, el día 7 de noviembre de 2022 a las 10:00 horas en el 
Pabellón de la Cantábrica, sito en el Parque de la Cantábrica.

Para poder participar en este ejercicio, el mismo día de su realización y con carácter previo 
a la ejecución de las pruebas, el aspirante deberá aportar al Órgano de Selección, Certificado 
Médico Oficial en el que se indique que el aspirante se encuentra en condiciones adecuadas 
para realizar las pruebas físicas relativas al primer ejercicio. La falta de aportación de dicho 
certificado impedirá la realización de las pruebas y, por tanto, la eliminación del aspirante. El 
orden de realización de este ejercicio podrá ser alterado por el Tribunal, si hubiera razones que 
así lo aconsejaran.

El Tribunal, se constituirá a las 09:15 horas del día y lugar arriba indicado.

Quinto.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base cuarta 
de la convocatoria

Astillero, 5 de octubre de 2022.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2022/7681


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7689	Resolución de 5 de octubre de 2022, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación (convocatoria resoluci

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7663	Resolución de nombramiento de personal interino.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7694	Resolución delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-7693	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 192, de 5 de octubre 2022, de Resolución de Alcaldía 2022/378, de 30 de junio, de nombramiento de funcionario interino. Expediente 409/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7657	Acuerdo de delegación de funciones del Pleno. Expediente 11/320/2022.
	CVE-2022-7697	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/1953/2019.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7677	Resolución de la Alcaldía 4722/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9358F.
	CVE-2022-7678	Resolución de la Alcaldía 4720/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9359P.
	CVE-2022-7680	Resolución de la Alcaldía 4721/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9360D.
	CVE-2022-7715	Rectificación de error en la designación del Tribunal de Valoración de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, funcionario de carrera, concurso-oposición, de tres (3) plazas de Ayudante de Oficios de Limpieza Via


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-7682	Resolución Rectoral (R.R. 1072/2022), por la que se convoca consurso oposición libre para cubrir plazas de personal laboral de la Escala B, Grupo Profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, Especial
	CVE-2022-7683	Resolución Rectoral (R.R. 1073/2022), por la que se convoca consurso oposición libre para cubrir una plaza de personal laboral de la Escala B, Grupo Profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, Espec

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-7681	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios, designación del Tribunal C



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-7650	Citación para notificación por comparecencia de deudas tributarias en providencia de apremio.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-7725	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022.
	CVE-2022-7726	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022.

	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2022-7643	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente SIJ/17/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-7660	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1079271N.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-7666	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de  Ocupación de Vía Pública con Vados, Mercancías, Quioscos, Aceras, Cajeros y Máquinas Expendedoras para 2022 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7674	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Servicios Prestados en el Mercado Municipal de Abastos y Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de co

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-7671	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Canon Parcela Comunales de 2022. Expediente 327/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7702	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7696	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local y de la Tasa por Acceso de Vehículos a Inmuebles a través de Aceras y Vías Públicas (Vados) de 2022, y 

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-7645	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1364/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7701	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.
	CVE-2022-7704	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.
	CVE-2022-7705	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-7649	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7706	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2023. Expediente 2022/8720J.
	CVE-2022-7707	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7918Q.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7679	Extracto de la Orden EDU/53/2022, de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música correspondientes al curso académico 2021/2022.
	Sociedad para el Desarrollo 
Regional de Cantabria S.A.
	CVE-2022-7672	Extracto de la Resolución SOD/PEF/22/22, de 3 de octubre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones del Programa Protocolo Familiar en las Pymes, promovida por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7655	Extracto del Acuerdo de Pleno de 29 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a ayudas económicas para desplazamientos a centros docentes universitarios Curso 2022/2023. Expediente SEC/1009/2022

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7688	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/3296V.
	CVE-2022-7690	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/7670K.
	CVE-2022-7692	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/1296H.
	CVE-2022-7698	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/3956X.
	CVE-2022-7699	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/844V.
	CVE-2022-7700	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/2197E.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7686	Información pública de solicitud de autorización para instalación de piscina en barrio La Lombana, 60A, término municipal de Riotuerto. Expediente 313614.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-6914	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Juan, 65 de Ajo.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7644	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Gajano. Expediente 2022/1122.
	CVE-2022-7659	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1172.
	CVE-2022-7664	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1175.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2022-7647	Información pública del acuerdo de alteración de calificación jurídica de bien urbano en Navedo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7473	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 6 del polígono 517, de Omoño.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7646	Información pública de solicitud de autorización para la ejecución de una obra eléctrica de soterramiento y construcción de un centro de transformación bajo una torre de alta tensión en parcela con referencia catastral 6332005VP2163S0001IA. 

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-6888	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas unifamiliares adosadas construidas en calle Buensuceso, 3.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-7384	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39084A004001100000JS. Expediente 34/2019.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7611	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 346. Expediente P.O. 2022/2853B.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-7648	Información pública de expediente para construcción de aparcamiento de autocaravanas en el Cerro, parcela 84 del polígono 2 y parcela 9017 del polígono 15.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7676	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/047/2006 por el abandono no comunicado de la actividad de instalación para la fundición de metales ferrosos con una capacidad de fusión de 28.000


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7651	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en calle situada en el barrio Sorribero Bajo de Renedo. Expediente 2022/3326.
	CVE-2022-7652	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en la calle situada en el barrio Cianca de Parbayón. Expediente 2022/3327.
	CVE-2022-7653	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comuniciación en la calle situada en el barrio El Jurrio de Parbayón. Expediente 2022/3328.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-10T09:58:11+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




